

NYHEDSBREV FRA DEN KONSERVATIVE PRESSEFORENING

Den 16. september 2018

Indhold:

Leder

Formiddagsmøde med erhvervsminister Rasmus Jarlov, den 27. november 2018 kl.11

Bedre beskyttelse, når privatlivet krænkes i medierne

Ny formand for DR

Nyt nr. Replique på vej

Ny bog af Kasper Støvring

Forhandlinger om public service-kontrakter

Naser Khader skifter til Sjællands Storkreds

Public service - hvad nu?

Navnenyt

Kommende møder i Den Konservative Presseforening

Leder:

Medier uden slør

Medieforliget er kommet på plads. Næste opgave er public service-aftalerne for de statsstøttede medier. Derpå så filmaftale og museumslov for medie- og kulturpolitikkerne.

Public service-aftalerne forhandles desværre stadig i lukkede rum. De bør også foregå som en offentlig proces. Udkast kunne sendes i høring en måneds tid, så medieforeninger, lytter- og seerforeninger, brancheforeninger, faglige organisationer og andre interesserede kunne komme med forslag til forbedringer.

Public service-medierne prøver med skiftende held at dække, hvad der sker i den store og den lille verden. Generelt er vi fint med i Danmark, men selv om det går godt, er vi mange der ønsker, at det går endnu bedre.

Et hovedproblem for den manglende upartiskhed, manglende mangfoldighed og manglende kvalitet skal søges i en blanding af for dårligt uddannede mediefolk, og en politisk holdning hos de medieansatte som ligger ganske langt fra befolkningen som helhed og ved deres sammenklumpning i en af de rødeste områder i Danmark: København.

Medieforliget gør lidt ved dette, men det bliver en lang proces.

Undertrykkelse af væsentlige samfundsområder er et af problemerne. Hvordan kan man dække problemerne med områderne med ganske få danskere, hvis man aldrig kommer der, og hvis man ikke har solide i miljøet? Hvordan kan man dække kirkesamfundene, hvis man aldrig kommer der? Og hvordan kan man dække f.eks. Sønderjylland, hvis man kun besøger motorvejen på ferien på vej mod syd? God journalistik kræver en betydelig viden, indsigt og tilstedeværelse. At TV 2/DANMARKS ledelse og mange af journalisterne mest er i København er således ét blandt mange problemer.

Man forstå at andre medier tager over, når de klassiske medier ikke leverer den ønskede alsidighed, mangfoldighed og kvalitet. Men der er også en anden grund til de holdningsstyrede mediers tilbagekomst. De store medier dækker ikke bredt og dybt. De vinkler hårdt. Tag Berlingske, der mente af at en angreb på 16.000 københavneres hygge ved brændeovnene i København var et større emne, end at kommunen afbrænder eksorbitant større mængde affald på Amager, at kommunen skal finde en måde at betale deres gæld til metroselskabet ved byggegrunde på Amager eller mange andre forhold i det enorme budget.

Den slags vinklinger går folk trætte. Det er ganske få, for hvem de ultrafine partikler er det største problem. Alle vil gerne have et bedre miljø, men hvis journalisten maser en personlig dagsorden ind i reportagen for at få en god overskrift, så mister journalister i al almindelighed respekt for deres arbejde. Man får en solo-historie, men glemmer det væsentlige.

Den Konservative Presseforening er positiv overfor partipressen, og det vil vi arbejde videre med i bestyrelsen. Vi vil prøve at kortlægge udfordringerne.

De store mediesuccesser på dagsbladsområdet: Kristeligt Dagblad og Børsen er holdningsbåret. Den ene avis satser på religion. Her dækkes alt det væsentlige på området. Journalister og redaktører kender området og sorterer det pjankede stof fra – og tak for det. Det er hvad læserne forventer. De behøver heller ikke at avisen er halv kritisk overfor det overhovedet at have en religion eller en livsholdning. På samme måde med Dagbladet Børsen. Er er erhverv i centrum. Her støtter man markedet. Det véd man, når man køber avisen. Alternativet erhvervspolitiske særvisioner bruger man ikke megen spaltepads på. Kvaliteten i avisen forbyder det. Det kan læserne lide.

Dansk Folkeparti har nu ligesom Socialdemokraterne lanceret deres eget medie. Helt fint, at der er en mulighed for at disse partiers medlemmer kan få serveret udspil, tanker og kommentarer fra disse partiers politikere. Medlemmerne ønsker naturligvis at kende dem, og de bliver ikke fair formidlet i de øvrige medier. Desværre. Spaltepladsen er meget begrænset, så der bliver redigeret meget hårdt.

Bestyrelsen vil komme med et udspil om den nye partipresse. Den kræver opmærksomhed. Vi tror mange konservative politikere tænker tilbage på den tid, da man havde medier, som kunne optræde delvist som talerør for Det Konservative Folkeparti, men navnlig at man beskrev virkeligheden som den dagligte tegnede sig for dem der anskuede tilværelsen konservativt. Den gang havde man "Et skarptslæbet Sværd" – nu har man kun en pen eller et par pc'ere.

Formiddagsmøde med erhvervsminister Rasmus Jarlov tirsdag, den 27. november kl. 11

Erhvervsminister Rasmus Jarlov tager imod Den Konservative Presseforening tirsdag, den 27. november 2018 kl. 11.00 i ministeriet.

Vi mødes ved indgangen til Erhvervsministeriet, Slotsholmsgade 10-12, København K. kl. 10.50. Er man forsinket, så ring 20 96 70 00.

Efter et kort oplæg fra ministeren om hans og regeringens fremtidige planer og udfordringer på erhvervsområdet er der mulighed for en åben og uformel drøftelse. Der kan ikke refereres fra mødet, medmindre de refererede forud godkender det.

Tilmelding nødvendig på presseforening@gmail.com senest den 25. november k. 12.00.

Efter mødet kan man få en frokost i Snapstingets sidekabinet for kr. 100 kr. for medlemmer og 300 kr. for ikke medlemmer.

Bedre beskyttelse når privatlivet krænkes i medierne

Regeringen ønsker en hårdere kurs over for krænkelser af privatlivet bl.a. i medierne. Det fremgår af finanslovsforslaget for 2019. Regeringen vil derfor fremsætte et lovforslag, der skærper bødestraffen markant for overtrædelse af straffelovens bestemmelser om freds- og ærekrænkelser og styrker beskyttelsen af ofre, der f.eks. har været udsat for krænkende historier, herunder ved en markant forøgelse af tortgodtgørelsen for freds- og ærekrænkelser.

Der afsættes 7 mio. kr. årligt i perioden 2019-2022 til initiativerne.

Ny formand for DR

Fokusering af DR og afskaffelse af medielicensen fra marts 2018 har regeringen og Dansk Folkeparti aftalt, men nu skal der også en ny bestyrelsesformand til institutionen.

Fra 1. januar 2019 sætter direktør Marianne Bedsted sig i formandsstolen i DR's bestyrelse. Marianne Bedsted, som netop er udpeget af kulturminister Mette Bock, afløser nuværende bestyrelsesformand Michael Christiansen.

Bedsted er direktør for Salling stormagasiner og landsdækkende franchisekæder. Hun kommer desuden fra en post som bestyrelsesformand for Den Jyske Opera og er medlem af bestyrelsen i Copenhagen Contemporary og Musikken Hus. Bedsted har tidligere været direktør for Musikhuset Aarhus.

Replique: nr. 7, 8. årgang

Replique er vendt tilbage efter sommerferien. I det syvende nummer kan man læse en kronik af folketingsmedlem og EU-ordfører for DF, Kenneth Kristensen Berth, som beskriver konservatismens som Europas eneste håb for overlevelse. Rasmus Pedersen anmelder Kasper Støvrings Mytisk modernisme, og

så fortsætter Jacob Aarslev sin anmeldelsesrække af Søren Krarups forfatterskab, denne gang med en anmeldelse af Det moderne sammenbrud.

Ny bog af Kasper Støvring

På forlaget Munch & Lorenzen udgives den 24. september en ny bog af Kasper Støvring, Gensyn med fremtiden, hvor Støvring giver et sammenhængende bud på den nye verdensorden, som langsomt er ved at fortrænge den liberale verdensorden. Bogen koster 275 kr., **men kan forudbestilles til kun 199 kr. inkl. levering til og med den 17. september.**

Forhandlinger om DR's public service-kontrakt indledes

Partierne bag medieaftalen – Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance – indledte fredag den 6. september forhandlingerne om udformningen af DR's public service kontrakt.

Public service-kontrakten skal efter planerne være forhandlet på plads i midten af september.

Den Konservative Presseforening har tidligere gjort sig til talsmand for at disse public service-kontrakter kommer i offentlig høring, så ikke mindst medieforeninger, brancheorganisationer samt lytter- og seerorganisationer får mulighed for at komme med deres input.

Naser Khader skifter til Sjællands Storkreds

Efter Brian Mikkelsens fratreden som minister og udtræden af Folketinget er hans kreds blevet ledig. Medieordfører med meget mere, Naser Khader er udset til at efterfølge Brian Mikkelsen. Naser Khader er i dag valgt i Østjylland.

Public service - hvad nu?

Et forår med heftige diskussioner om bl.a. licens, besparelser i DR og privatisering af TV 2 endte i slutningen af juni med et medieforlig, som kulturminister Mette Bock kalder ”smalt, men ambitiøst”. Mediemuseet i Odense sætter i efteråret 2018 fokus på de rammer, som den nye medieaftale skaber for public service-institutionerne DR og TV2. Tre spændende arrangementer vil rette et samtidshistorisk spotlys mod det fremtidige tv-landskab i Danmark og sætte konsekvenserne af medieforliget til debat. Da ikke alle medlemmer følger Mediemuseet så skal der her oplyses følgende om oplæggene.

Torsdag den 13. september: Hvad kan historien lære os om fremtidens DR?

Da kulturminister Mette Bock lancerede medieforliget, understregede hun, at DR skal gennemgå en renæssance, dvs. komme tilbage til sin fødsel i 1925. Men hvad var grundlaget egentlig for DR's ophav, Statsradiofonien? Og hvordan passer det grundlag med de rammer, DR får med det nye medieforlig? Kan

man i det hele taget bruge historien til at skabe fremtidens public service? Dr.phil. og professor i medievidenskab Kirsten Drotner, SDU vil præsentere baggrunden for at diskutere de spørgsmål.

Torsdag den 11. oktober: TV2 – børs og katedral under samme tag

I anledning af TV2s 30 års jubilæum mødes to garvede mediemennesker i en samtale om TV2 som public service-institution dengang, nu og i fremtiden. Journalist Lasse Jensen oplevede i sin tid som souschef på TV2 Nyhederne i 1993-96 en fundamental anden tilgang til tv-nyhedsproduktion end DR, mens tidligere programchef på TV2 i årene 1993-2007, Bo Damgaard, arbejdede med at udvikle kanalen som kommerciel public service-virksomhed.

Torsdag den 29. november: Værdikampen i den mediepolitiske arena

Forfatter Michael Jannerup zoomer ind på de værdikampe, der er gået forud og blevet udspillet i forbindelse med medieforliget. Med udgangspunkt i sin og Esben Schjørrings bog, Værdikæmperne - Slaget om danskernes sjæl (2018), der fortæller værdikampens og værdikæmpernes historie i den borgerlige blok, vil Michael Jannerup have særligt fokus på den kultur- og mediepolitiske værdikamp.

Arrangementerne den 13. september og 11. oktober finder sted i auditoriet på Brandts (Brandts Torv 1, 5000 Odense C). Arrangementet den 29. november finder sted i Mediemuseets biograf (Brandts Torv 1, 3. sal, 5000 Odense C).

Deltagelse i arrangementerne er gratis, men der er et begrænset antal pladser, så bestil venligst billet (højest to pr. person) via mail til museum@odense.dk eller telefon 6551 4601.

Det er i øvrigt trist at konstatere af Mediemuseet sandsynligvis nedprioriteres i den kommende tid af Odense Bys Museer og byrådet i Odense.

Navnenyt

Vort medlem Kristian Ditlev Jensen begynder igen som litteraturkritiker på Weekendavisen. Hovederhvervet er dog fortsat præsteembedet tæt ved den dansk-tyske grænse. Redaktionen ønsker til lykke til Kristian og læserne.

Øvrige møder i Den Konservative Presseforening

Årets julemiddag er på Hotel Phoenix den 6. december fra kl.17.00.

Generalforsamling 2019: Torsdag, den 28. marts på Christiansborg fra kl. 16.00. Partiformand, justitsminister Søren Pape Poulsen kommer med indlæg. Efterfølgende middag.

Bestyrelsen er redaktion for nyhedsbrevet:

Niels J M d C S Langkilde (ansvarshavende og formand)

Frank Korsholm(næstformand)

Finn Elkjær(kasserer)

Thomas Suenson (sekretær)

Søren Vandsø (sekretær)

Redaktionen træffes på presseforening@gmail.com. Adresse: Sandholt, Rishøjvej 2, 2 th, 5672 Broby